



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظایفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم - ۱۳۹۹۰۸۰۵

| شناسنامه مطلب                                                                                           |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| b-248                                                                                                   | کد مطلب |
| بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم                                                                        | رده     |
| قالیاف، سرلشکر باقری، قوه قضاییه، آبرامز، ثقلب گسترده، کاخ سفید، پکن، روسیه، پارلمان عراق، عربستان، هند | برچسب   |
|                                                                                                         | توضیحات |

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

## عناوین خبرها

۳. قالیباف: تامین کالاهای اساسی خانوارها به زودی آغاز می‌شود / دولت را با نقد صحیح و نظارت پاسخگو می‌کنیم.
۴. تأکید نایب‌رئیس مجلس بر تسهیل همکاری‌های بانکی ایران و عراق.....
۶. سرلشکر باقری: دشمن می‌خواهد ایران را پای مذاکره‌ای بکشد که نتیجه‌اش از قبل مشخص است.....
۸. رحمانی فضل‌ی: نیازمند طرحی جامع برای پدافند غیرعامل هستیم.....
۹. استقرار کارشناسان قوه قضاییه در مجلس برای ثبت اموال نمایندگان و مدیران.....
۱۰. آبرامز: بایدن بخواهد هم نمی‌تواند تحریمها را لغو کند.....
۱۲. ترامپ: تنها راه باخت من در انتخابات "قلب گسترده" است.....
۱۳. سندرز وضعیت همه‌گیری کرونا در آمریکا را «تاسف‌برانگیز» توصیف کرد.....
۱۴. اعتراف مقام کاخ سفید: قصد کنترل کرونا را نداریم.....
۱۵. هشدار پکن؛ پروازهای جاسوسی آمریکا، با جنگنده‌های چین مواجه می‌شود.....
۱۶. واکنش پوتین به «لفاظی‌های ضد روسی» ترامپ.....
۱۸. قیس الخزعلی: اصلاحات حقیقی با تغییر نظام پارلمانی عراق میسر می‌شود.....
۱۹. توصیه ظریف به مقامات آمریکایی: عادت تحریم را از خود دور کنید.....
۲۰. وزارت خارجه آمریکا: شاهد تغییرات اساسی در خاورمیانه هستیم.....
۲۱. حمله ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به فرودگاه بین‌المللی «أبها» عربستان.....
۲۲. در تقابل با چین؛ آمریکا و هند اطلاعات نظامی ماهواره‌ای به اشتراک می‌گذارند.....

## قالیباف: تامین کالاهای اساسی خانوارها به زودی آغاز می‌شود / دولت را با نقد صحیح و نظارت پاسخگو می‌کنیم.



به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، **محمدباقر قالیباف** در نطق پیش از دستور خود در نشست علنی امروز (دوشنبه ۵ آبان ۹۹) با تبریک سالروز آغاز امامت حضرت ولیعصر (عج) اظهار داشت: دوره غیبت، دوره آماده باش دائم مومنان و تلاش مستمر برای مبارزه با ظلم و برپایه

حق است. منتظران حضرت صاحب همیشه در تلاش دایمی برای اصلاح هستند و ملت صاحب الزمان هرگز احساس بن‌بست و چاره نداشتن نمی‌کند و به یاری خداوند در هر مسیر و جاده‌ای نشان خواهند داد که خدعه‌های دشمنان بی‌اثر و شکست خورده است و مؤمنان و مستضعفان وارثان حقیقی زمین هستند.

با اشاره به اقدام توهین آمیز اخیر مقامات فرانسوی نسبت به پیامبر اسلام (ص) گفت: این اقدام مقامات فرانسه قلب موحدان عالم را به درد آورد آنها که کوچکترین کلمات را در قبال خود تحمل نمی‌کنند حال برای دشمنی با اسلام و تمام ادیان آسمانی زشتی و بی‌حرمتی را به نهایت رساندند و نشان می‌دهند که بویی از انسانیت، مهربانی، صلح و مودت میان انسان‌ها نبرده‌اند.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اقدامات شنیع اخیر حاکمان فرانسه را به شدت محکوم می‌کنیم و با صدای بلند می‌گوییم که نور پیامبر اسلام و پیام خداوند با این اقدامات کور، بی‌حاصل و ضد انسانی قابل خاموش کردن نیست و بی‌شک مکر دشمنان اسلام به خود آنها باز خواهد گشت.

وی افزود: درس پیامبر در سراسر عمر مبارک خود به همه مسلمانان حفظ وحدت کلمه، رعایت اخلاق و مهربانی با بندگان خدا بود. همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند انشالله همه با تأسی از ایشان علاوه بر عمل به وظایف خود در مقابل مردم جوانب اخلاق را در عبارات و انتقادات رعایت کنیم و کاستی‌ها و ناکارآمدی‌ها را با هدف حل مشکلات مردم به سمت تلاش بی‌وقفه و عمل به قانون هدایت کنیم.

قالیباف خاطر نشان کرد: اطمینان دارم که همه نمایندگان محترم از این پس حرف‌هایی را که مردم به آنها می‌زنند و گله‌های مردم از مسئولین اجرایی را در سینه خود محفوظ می‌دارند و آن را به تلاش برای به هر حرکت درآوردن چرخ‌های اقدام در همه بخش‌های اجرایی کشور با اولویت مسائل اقتصادی، با استفاده از ظرفیت‌های قانونی و نظارتی مجلس تبدیل می‌کنند و دولت را از طریق نقد صریح و دلسوزانه، نظارت و کنترل بر بودجه و اجرای قوانینی که معطل مانده است یا خلاف قانون عمل می‌شود به مجلس و مردم پاسخگو می‌کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: همانطور که رهبر معظم انقلاب نیز بر لزوم حمایت معیشتی از مردم به خصوص اقشار آسیب پذیر تاکید کرده‌اند مجلس در گام‌های پایانی اجرایی سازی طرح حمایت معیشتی از مردم است و با تفاهم با دولت نخواهیم گذاشت در این شرایط دشوار معیشتی مردم احساس کنند که در وسط مشکلات تنها هستند و کسی در اندیشه کوچک شدن سفره آنها نیست.

وی در پایان گفت: انشالله به زودی با حفظ کرامت ملت شریف و سرافراز ایران، با همراهی مدیران اجرایی تامین کالاهای اساسی خانوارها آغاز خواهد شد.

<http://fna.ir/f0mnwy>

## تأکید نایب رئیس مجلس بر تسهیل همکاری‌های بانکی ایران و عراق



به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خانه ملت، **امیرحسین قاضی زاده هاشمی** نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و عراق عصر امروز (دوشنبه، ۵ آبان ماه) با نصیر عبدالمحسن عبدالله سفیر عراق در تهران دیدار و گفت و گو کرد.

قاضی زاده هاشمی در ابتدای این دیدار با اشاره به اشتراکات دیرینه تاریخی و فرهنگی دو ملت گفت: ارتباطات تاریخی و پایدار دو ملت پشتوانه محکمی برای توسعه و گسترش مناسبات سیاسی، اقتصادی، فرهنگی میان دو کشور است.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: تشکیل گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و عراق نشان دهنده علاقمندی نمایندگان مجلس شورای اسلامی به ارتقای سطح مراودات دوستانه و برادرانه با کشور عراق است.

وی با تأکید بر اهمیت تبادلات اقتصادی میان تجار و بازرگانان دو کشور خواستار رفع موانع بانکی موجود شد و اظهار کرد: توانمندی‌های فراوانی در ایران و عراق به ویژه در استان‌های مرزی و هم‌جوار وجود دارد که باید با تسهیل همکاری‌های بانکی در راستای منافع دو ملت از آن بهره برد.

قاضی زاده هاشمی در بخش دیگری از سخنانش بر همکاری مشترک دو کشور در امر مبارزه با شیوع ویروس کرونا تأکید کرد و افزود: همکاری‌های بهداشتی، درمانی و دارویی میان مراکز بهداشتی ایران و عراق می‌تواند به کاهش و از بین بردن ویروس کرونا کمک فراوانی کند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان خواستار، افزایش تعاملات هرچه بیشتر مراکز علمی و دانشگاهی در ایران و عراق، تبادل استاد و دانشجو، همکاری میان نهادهای امنیتی در مبارزه با تروریسم و گروه‌های تروریستی و ریزنی و گفتگوهای مستمر مقامات سیاسی و پارلمانی در موضوعات منطقه‌ای و بین المللی فیما بین شد.

سفیر عراق در تهران: دولت و پارلمان عراق از توسعه مناسبات با ایران استقبال می‌کند

در ادامه این دیدار نصیر عبدالمحسن عبدالله سفیر عراق در تهران ارتباطات عراق و جمهوری اسلامی ایران را روابطی نمونه در میان کشورهای منطقه دانست و گفت: دولت و پارلمان عراق از هرگونه طرح و اقدامی برای توسعه مناسبات با جمهوری اسلامی ایران استقبال و حمایت می‌کند.

وی با تأکید بر تقویت مناسبات اقتصادی و بازرگانی فیما بین بیان داشت: تشکیل کمیته‌ای مشترک از فعالان و متخصصان اقتصادی ایرانی و عراقی می‌تواند بستر گسترش همکاری‌های فیما بین و رفع موانع موجود را فراهم کند.

نصیر عبدالمحسن عبدالله در پایان بر تبادل نظرات و گفتگو میان مقامات عالیرتبه دو کشور، توسعه توریسم زیارتی و سلامت تأکید کرد.

## سرلشکر باقری: دشمن می‌خواهد ایران را پای مذاکراتی بکشد که نتیجه‌اش از قبل مشخص است.



به گزارش خبرنگار گروه سیاسی خبرگزاری فارس سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح پیش از ظهر امروز در نشست مشترک کمیته پدافند غیرعامل **وزارت کشور** و شوراهای پدافند غیر عامل استانها اظهار داشت: انقلاب اسلامی با آرمان‌ها و شعارهایی مانند حمایت از مستضعفان و

ایستادگی در برابر ظالمان شکل گرفت و به پیروزی رسید و همچنان بر آرمان‌های استوار خویش ایستاده است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به خروج **آمریکا** از برجام و افزایش تحریم و فشارهایش گفت: عهدشکنی **آمریکا**ی تروریست و جنایتکار با اینکه ایران به همه تعهداتش در برجام پایبند بود از تعدادش خارج شد و تحریم‌ها علیه ایران را مجدداً پیش گرفت.

سرلشکر باقری افزود: هدف دشمن این است که ملت ایران راهبردها و سیاست‌های تحمیلی **آمریکا** را بپذیرد، آنها می‌خواهند ایران را پای میز مذاکره بکشانند و نتیجه این مذاکره از قبل مشخص شده است و آن تسلیم ایران در مقابل **آمریکا** است که این موضوع هیچگاه با اهداف نظام مقدس ما انطباق ندارد.

وی تصریح کرد: ایران یک سال صبر کرد اما دشمن به عهد خود برگشت و ایران از یکسال قبل راهبرد مقاومت فعال را در پیش گرفت.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: ملت و دولت ایران توانست تهدیدها و فشارهای **آمریکا** را به خوداتکایی و پیشرفت تبدیل کند و روی پای خود بایستد و آرمان‌هایش را دنبال کند.

سرلشکر باقری با بیان اینکه استقامت ملی موجب ناامیدی دشمن می‌شود، گفت: بحمدلله کشور ما به برکت رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، خون شهدا و تلاش نیروهای مسلح و سایر بخش‌ها از نظر آمادگی دفاعی و انسجام نیروهای دفاعی در بهترین وضعیت قرار دارد.

وی اظهار داشت: اما یکی از راهها و ارکان مهم قدرت و قوت کشور ما ارتقا تاب‌آوری ملی در سطوح مختلف کشور در برابر فشارهای همه‌جانبه دشمنان است این ارتقای تاب‌آوری و استقامت ملی می‌تواند موجب بازدارندگی شود و دشمن را از فشار به کشور مایوس کند.

سرلشکر باقری اظهار داشت: بحمدالله کشور ما به برکت رهبری فرماندهی معظم کل قوا، خون شهیدان و همراهی مداوم مردم و به برکت همه تلاش‌هایی که چه در نیروهای مسلح و چه در سایر بخش‌ها صورت گرفته است از جهت قدرت دفاعی و بازدارندگی و بنیه دفاعی در حالت آمادگی دفاعی و انسجام نظامی و دفاعی و یکپارچگی مردم با نیروهای مسلح و حاکمیت در دفاع از کشور در بهترین حالت قرار دارد.

رییس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: بارها برای ما اثبات شده است که اگر دشمن در جایی هدفی داشته باشد و در مقصد خودش، در مدافع در برابر خودش احساس ضعف ببیند در انجام تجاوز هیچ تردیدی به خود راه نمی‌دهد اگر مشاهده می‌کنید پهباد آمریکا در تیرماه سال گذشته به علت تجاوز به فضای آبهای سرزمینی کشور مورد هدف قرار گرفت و دشمن دچار تردید شدید می‌شود که پاسخ نظامی بدهد و نهایتاً این اقدام را انجام نمی‌دهد، دلیلش این نیست که به طور مزورانه اعلام می‌کند به من اطلاع داده‌اند ۱۵۰ نفر ایرانی کشته خواهند شد؛ خیر.

وی تصریح کرد: دلیلش صرفاً آن است که بازدارندگی دفاعی کارآمد است و ارتش آمریکا مهمترین مخالف این تهاجم نظامی بوده و هست. چون می‌دانند که جنگیدن با ایرانی‌ها شروعش به دست خودشان است اما خاتمه‌اش به دست آنها نیست.

سرلشکر باقری با بیان اینکه آمریکایی‌ها می‌دانند حجم و جغرافیای جنگ به دست آنها نیست، همچنین میزان خسارات و تلفات جنگ دست آنها نیست، خاطر نشان کرد: اینها مواردی است که ما تعیینشان می‌کنیم لذا به این راحتی نمی‌توانند تصمیم بگیرند که وارد نبرد با ایرانی‌ها شوند و لذا بعضاً می‌بینیم اقداماتی که می‌کنند شکل نیابتی پیدا می‌کند و شکل خاکستری و بدون ردپا پیدا می‌کند.

## رحمانی فضلی: نیازمند طرحی جامع برای پدافند غیرعامل هستیم.



به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری فارس، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور امروز (دوشنبه ۵ آبان) در نشست مشترک کمیته پدافند غیرعامل **وزارت کشور** و شوراهای پدافند غیرعامل استان‌ها اظهار داشت: دفاع از حاکمیت، امنیت و منافع ملی یک اصل است و ضرورت این موضوع قابل تأیید همه کشورهاست.

وی ادامه داد: دفاع از کشور در مقابل تهدیدات، جزو واجبات حاکمیتی است و اگر این موضوع را دست کم بگیریم و یا در آن موارد کوچکی را نادیده بگیریم، نمی‌توانیم در برابر خداوند، مردم و شهدا پاسخگو باشیم. وزیر کشور با بیان اینکه ما به عنوان یک بخش حاکمیتی باید وظایف خود در بخش پدافند غیرعامل را انجام دهیم، تصریح کرد: یکی از تجلی‌های زیبای هماهنگی را در بحران‌های سیل و زلزله دیدیم. هماهنگی و همکاری و ایثار همه نیروها بویژه نیروهای نظامی غیر قابل انکار بود، باید در پدافند غیرعامل هم این همکاری را داشته باشیم. وی افزود: پدافند غیرعامل بر پیش‌بینی و پیشگیری استوار است، در حد تجربیات و علم و دانش می‌توان در این حوزه پیش‌بینی و پیشگیری کرد. در **وزارت کشور** و استانداری‌ها آمادگی لازم برای همکاری در زمینه پدافند غیرعامل داریم.

وزیر کشور تأکید کرد: طرح جامعی را درباره پدافند غیرعامل نیاز داریم.

رحمانی فضلی با اشاره به ضرورت به کارگیری پدافند غیرعامل اظهار داشت: ضرورت به کارگیری پدافند غیرعامل در دوره کنونی قابل اثبات و تأیید در همه کشورهاست و هیچ کشوری نیست که مسئله پدافند غیرعامل را نداشته باشد و از آن استفاده نکند.

وزیر کشور تصریح کرد: همه کشورها دفاع از حاکمیت، قدرت، امنیت و منافع ملی را اصل می‌دانند و ما هم به عنوان جزئی از حاکمیت‌های ملی جهانی وظیفه‌مان است که از کشورمان در برابر هر نوع تهدید و اقدامی که منافع ملی ما را به خطر بیندازد، مجهز باشیم و کشور را از این تهدیدات مصون بداریم و این جزو واجبات حاکمیتی است. وی ادامه داد: هرچقدر در برابر آن کوتاهی و سهل‌انگاری کنیم و یا خدایی نکرده آن را نادیده بگیریم در مقابل خسارات زیادی که به ما وارد خواهد آمد نمی‌توانیم در مقابل درگاه خداوند متعال، شهدا، امام راحل و مردم پاسخگو باشیم.

## استقرار کارشناسان قوه قضاییه در مجلس برای ثبت اموال نمایندگان و مدیران



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در پیامی با یادآوری نامه‌ای خطاب به رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه در راستای اجرای قانون ثبت اموال و دارایی‌های نمایندگان، از استقرار کارشناسان قوه قضاییه در مجلس برای ثبت اموال و دارایی نمایندگان و مدیران مجلس خبر داد.

وی در این رابطه عنوان کرد: با درخواست همکاران دوره یازدهم کارشناسان قوه قضاییه در مجلس مستقر و نسبت به ثبت اموال و دارایی نمایندگان و مدیران مجلس اقدام می‌نمایند.

این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در ادامه پیام خود یادآور شد: نمایندگان دوره دهم باید اموال و دارایی پایان دوره را برای بررسی به قوه قضاییه اعلام نمایند.

نامه امیرآبادی فراهانی در راستای همین درخواست، به شرح زیر است:

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر اسماعیلی رئیس محترم حوزه ریاست قوه قضاییه

سلام علیکم

احتراما ضمن قدردانی از تلاش‌های آن قوه در همکاری با مجلس شورای اسلامی، با عنایت به استقبال نمایندگان محترم و تغییر برخی سمت‌های مدیریتی مجلس شایسته است دستور فرمایید تا همچون دوره گذشته مجلس و در راستای اجرای قانون ثبت اموال و دارایی‌های نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، معاونین و مدیران، اقدام لازم معمول گردد.

## آبرامز: بایدن بخواد هم نمی‌تواند تحریمها را لغو کند.



به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، «الیوت آبرامز» نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران به پایگاه خبری نشنال گفتم: اگر جو بایدن هم در انتخابات سوم نوامبر پیروز شود لغو تحریمها علیه ایران برای دولت وی آسان و سریع نخواهد بود.

آبرامز که با چهار دولت آمریکا کار کرده است افزود: تحریمهای آمریکا علیه ایران به ویژه آن تحریمهایی که خارج از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) وضع شده است به این زودیها لغو نخواهد شد.

آبرامز در ادامه مصاحبه با این نشریه آمریکایی اضافه کرد، آنهایی که معتقدند وقتی رئیس جمهور بایدن در ماه ژانویه قدرت را در دست بگیرد تا روز سوم همه تحریمها از بین خواهد رفت، خواهند فهمید که حتی اگر بخواهند هم نمی‌توانند این کار را بکنند.

وی ادامه داد، «ایالات متحده اکنون یک ساختار تحریمی جامع دارد که مدتها برجا خواهد ماند. بعضی از این تحریمها که از سال ۱۹۷۹ وضع شده و هیچ ارتباطی با برنامه هسته‌ای ایران ندارد. در بعضی از این موارد ما تحریمها را ذیل مجوزهای ضدتروریسم قرار می‌دهیم. برای لغو این تحریمها نیاز به این مساله است که تایید شود ایران حامی تروریسم نیست. چگونه می‌خواهید آن را تغییر دهید؟ نه، نمی‌توانید.

نشال در ادامه نوشت، الیوت آبرامز از صحبت درباره آنچه که آقای بایدن ممکن است با توافق هسته ای ۲۰۱۵ انجام دهد خودداری کرد اما وقتی با سوالات مکرر مواجه شد ابراز امیدواری کرد که دولت دموکرات فقط ایران را از منظر توافق هسته‌ای نبیند و به صورت یک کل به ایران نگاه کند. آبرامز گفت که هر تحریمی باید موشکهای بالستیک و رفتار ایران در منطقه را نیز شامل شود.

وی همچنین مدعی شد که بندهای غروب آفتاب که در سال ۲۰۲۶ و ۲۰۳۱ ملغی خواهد شد نیز خیلی کوتاه هستند و در توافق باید این بندها نیز در نظر گرفته شود.

این مقام آمریکایی پیش از این به پایگاه خبری الشرق الاوسط نیز گفته بود، اگر ترامپ در انتخابات مجدداً پیروز شود، ایرانی‌ها بسرعت برای امضای توافق هسته‌ای جدید حرکت خواهند کرد «زیرا آنها در چهار سال آینده بیش از این نمی‌توانند چنین فشاری را تحمل کنند». او معتقد است که فشار آمریکا در تحقق اهدافش موفق بوده.. «نتایج بزرگی

داده است. ارزش پول ایران سقوط کرده و به حدود سیصد هزار ریال رسیده است... «اگر این مسیر را حفظ کنیم، ایرانی‌ها را به سوی یک توافقنامه جدید فراگیر هدایت کرده‌ایم».

آبرامز درباره اعلام پیروزی ایران بعد از پایان تحریمهای تسلیحاتی نیز به پایگاه نشنال گفت: آنها نمی‌توانند ادعای پیروزی کنند، چرا که ما با مکانیسم ماشه تحریمها را بازگرداندیم و کشورهای اروپایی تعهدات خود مبنی بر عدم ارسال سلاح به ایران را حفظ خواهند کرد.

وی درباره این مساله که روسیه می‌تواند به ایران سلاح و سامانه اس-۴۰۰ بفروشد نیز مدعی شد که از این کار از نظر مسائل مالی غیرممکن است. تحریمهای ما توان آنها را کاهش داده است. وقتی ترکیه اس-۴۰۰ خرید ۲/۵ میلیارد دلار نقد به روسیه داد. من فکر نمی‌کنم ایران چنین پولی داشته باشد.

حتی اگر این موضوع اتفاق بیافتد قابل تحریم خواهد بود. ما میتوانیم هرکسی که در این روند دست دارد را تحریم کنیم. کسانی که می‌فروشند، آنهایی که مذاکره میکنند، آنهایی که این سامانه را حمل و نقل میکنند و یا هر خدمات دیگری برای آن انجام میدهند.

و اگر ایران به ونزوئلا موشکهای دوربرد بفروشد، گزینه های دیگری به غیر از تحریم روی میز است. انتقال موشکهایی که از ونزوئلا به خاک **آمریکا** برسد برای ما غیرقابل تحمل است و به هیچ وجه اجازه آن را نخواهیم داد و رئیس جمهور گزینه های خیلی زیادی دارد که در صورت لزوم از آن استفاده میکنیم .

پایگاه نشنال در ادامه نوشت، اظهارات آبرامز در حالیهست که متخصصان و کارشناسان معتقدند که تجدید تحریمهای تسلیحاتی علیه ایران با شکست مواجه شده است چرا که **آمریکا** با خروج از برجام اهرم فشار علیه ایران را از دست داده است و اتحاد میان کشورهای جهان که در پشت برجام علیه ایران بود را از بین برده است.

## ترامپ: تنها راه باخت من در انتخابات "تقلب گسترده" است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز سه‌شنبه و در نخستین تجمع انتخاباتی خود در ایالت پنسیلوانیا در شهر «آلن‌تاون» به سخنرانی پرداخت.

وی در این تجمع انتخاباتی بار دیگر رای‌گیری

پستی در این انتخابات را زیر سوال برد و گفت: «تقلب گسترده، این تنها راهی است که ما می‌توانیم ببازیم و این موضوع در حال اتفاق افتادن است».

ترامپ در بخش دیگری از سخنانش مدعی شد که واکسن و ویروس کرونا به زودی مورد تایید قرار خواهد گرفت این در حالی است که وی چند هفته پیش مدعی شده بود که واکسن کرونا پیش از انتخابات ریاست جمهوری در دسترس عموم قرار خواهد گرفت.

رئیس‌جمهور آمریکا پس از پایان سخنرانی خود در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی پرسیده بود چرا دولت وی در برابر کرونا تسلیم شده، پاسخ داد: «من تسلیم نشده‌ام».

این سخنان ترامپ در حالی مطرح می‌شود که «مارک میدوز» رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید روز گذشته (یکشنبه) اعتراف کرد که دولت ترامپ نه تنها برنامه‌ای برای کنترل کرونا ندارد، بلکه قصد کنترل این ویروس را ندارد.

میدوز در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان گفت: «ما قصد کنترل این بیماری همه‌گیر را نداریم. می‌خواهیم مسئله دستیابی به واکسن، درمان و دیگر حوزه‌های کاهش شیوع (کرونا) را تحت کنترل درآوریم».

## سندرز وضعیت همه‌گیری کرونا در آمریکا را «تاسف‌برانگیز» توصیف کرد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «برنی سندرز» سناتور ایالت ورمونت آمریکا در پیامی در توئیتر به آمار بالای قربانیان ویروس کرونا در مقایسه با دیگر کشورها پرداخت.

وی در این پیام توئیتری نوشت: «مجموع

قربانیان ویروس کرونا در آمریکا با جمعیتی بالغ بر ۳۲۸.۲ میلیون نفر، ۲۲۵ هزار نفر است».

سندرز در ادامه پیام توئیتری خود نوشت: «قربانیان کرونا در کانادا ۹۹۶۳ نفر، در ژاپن ۱۷۱۶ نفر، در استرالیا ۹۰۵ نفر، در کره جنوبی ۴۵۷ نفر، در ویتنام ۳۵ نفر، در نیوزیلند ۲۵ نفر و در تایوان ۷ نفر است که مجموع قربانیان در این کشورها که جمعیتشان ۳۶۴.۶ میلیون نفر است ۱۳ هزار و ۱۰۸ نفر می‌باشد».

سندرز در ادامه به جمله‌ای از ترامپ درباره وضعیت وخیم کرونا در آمریکا اشاره کرد که گفته بود: «همینه که هست» و آن را «تاسف‌برانگیز» خواند.

وضعیت شیوع ویروس کرونا در آمریکا در حالی وخیم‌تر می‌شود که «مارک میدوز» رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید روز گذشته (یکشنبه) اعتراف کرد که دولت ترامپ نه تنها برنامه‌ای برای کنترل کرونا ندارد، بلکه قصد کنترل این ویروس را نیز ندارد.

میدوز در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان گفت: «ما قصد کنترل این بیماری همه‌گیر را نداریم. می‌خواهیم مسئله دستیابی به واکسن، درمان و دیگر حوزه‌های کاهش شیوع (کرونا) را تحت کنترل درآوریم».

## اعتراف مقام کاخ سفید: قصد کنترل کرونا را نداریم.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، درحالی‌که شمار قربانیان **کرونا** ویروس در ایالات متحده **آمریکا** از مرز ۲۲۵ هزار نفر عبور کرده است، «مارک میدوز» رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید روز گذشته (یکشنبه) اعتراف کرد که دولت «دونالد ترامپ» نه تنها برنامه‌ای برای کنترل **کرونا** ندارد، بلکه قصد کنترل این ویروس را ندارد.

میدوز در گفت‌وگو با شبکه **سی‌ان‌ان** گفت: «ما قصد کنترل این بیماری همه‌گیر را نداریم. می‌خواهیم مسئله دستیابی به واکسن، درمان و دیگر حوزه‌های کاهش شیوع (**کرونا**) را تحت کنترل درآوریم».

طبق گزارش سی‌ان‌ان، اظهارات میدوز در شرایطی مطرح شده است که موارد ابتلا به **کرونا** ویروس در سراسر ایالات متحده بشدت رو به افزایش است و دولت ترامپ همچنان به توصیه‌های کارشناسان بهداشت برای استفاده از ماسک، رعایت فاصله اجتماعی و دوری از تجمعات بزرگ به عنوان راهی برای جلوگیری از شیوع **کرونا**، بی‌اعتنایی می‌کنند.

طبق گفته منابع آگاه، بعد از ابتلای پنج نفر از افراد حلقه نزدیک به «مایک پنس» معاون ترامپ به **کرونا** در روزهای اخیر، کاخ سفید با موج دوم شیوع ویروس **کرونا** روبه‌رو است.

روز گذشته اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه پنج نفر از کارکنان دفتر پنس از جمله «مارک شورت» رئیس دفتر وی به **کرونا** مبتلا شده‌اند.

روزنامه **آمریکایی نیویورک تایمز**، روز گذشته گزارش کرد که علاوه بر مارک شورت، تست **کرونا**ی چند تن از کارکنان دفتر پنس از جمله سه نفر از کارکنانش به همراه مشاور پنس همگی به **کرونا** مبتلا شده‌اند.

علیرغم انتشار این خبر، سخنگوی پنس گفته است که وی قصد دارد با رعایت دستورالعمل‌ها همچنان به برنامه کاری خود و رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ **آمریکا** ادامه دهد.

میدوز در پاسخ به سؤال خبرنگار سی‌ان‌ان مبنی بر اینکه به چه دلیل دولت **آمریکا** این بیماری همه‌گیر را تحت کنترل در نمی‌آورد، گفت: «زیرا این یک ویروس مسری همچون آنفولانزا است» و دولت ترامپ «تلاش می‌کند آن را مهار کند».

وی ادامه داد: «آنچه که باید از آن اطمینان حاصل کنیم، فاکتورهای کاهش (شیوع) و درمان واکسن برای اطمینان حاصل کردن از جلوگیری از مرگ افراد است».

اظهارات این مقام کاخ سفید واکنش‌های منفی به همراه داشت به طوریکه «برنی سندرز» سناتور دموکرات ایالت ورمونت و نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در پیامی که در صفحه توییتر خود منتشر کرد، گفت: «امروز، رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید، مارک میدوز گفت: "قصد کنترل این بیماری همه‌گیر (کرونا) را نداریم." دولت ترامپ به جای گوش دادن به توصیه‌های دانشمندان و خلق یک برنامه ملی، ترجیح می‌دهد، هزاران آمریکایی بی‌دلیل بمیرند. آنها باید شکست بخورند».

از طرف دیگر، «اندرو کومو» فرماندار ایالت نیویورک نیز که یکی از ایالات آمریکایی در وضعیت قرمز از نظر شیوع کرونا است، با انتقاد از عملکرد ترامپ در مقابله با کرونا گفت: «آنها بدون کمترین زحمتی تسلیم شدند». وی ادامه داد: «آنها از هما ابتدا بر این باور بودند که قادر به کنترل این ویروس نیستند».

طبق جدیدترین آمار دانشگاه «جانز هاپکینز» تاکنون دستکم هشت میلیون و ۶۳۵ هزار و ۷۵۲ نفر از مردم آمریکا به ویروس ناشناخته کرونا آلوده شده‌اند و از آن میان ۲۲۵ هزار و ۲۲۷ نفر نیز جان خود را از دست داده‌اند.

<http://fna.ir/f0mnyd>

## هشدار پکن؛ پروازهای جاسوسی آمریکا، با جنگنده‌های چین مواجه می‌شود.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، چین دوشنبه‌شب به وقت تهران درباره پرواز هواپیماهای جاسوسی آمریکا نزدیک قلمروی هوایی خود و بر فراز جزیره تایوان هشدار داد.

چین آمریکا را تهدید کرده در صورتی که هواپیماهای جاسوسی نیروی هوایی این کشور بار دیگر بر فراز جزیره تایوان پرواز کنند، آنگاه چین نیز جنگنده‌های خود را عازم منطقه خواهد کرد.

ارتش چین روز شنبه از رصد یک هواپیمای تجسسی پیشرفته آمریکا حین پرواز بر فراز جزیره تایوان خبر داده بود.

نیروی هوایی آمریکا چهارشنبه گذشته تایید کرد که یک فروند هواپیمای تجسس‌سی ویژه جنگ الکترونیک این کشور برای مدت زمانی در منطقه مشغول گشت‌زنی بوده است. برخی منابع خبری هوانوردی در توییتر حتی به شماره پرواز این هواپیما (۴۱۳۴-۶۲) اشاره کرده و نوشتند، این هواپیمای آمریکایی در فاصله ۳۱۵۰۰ فوتی بر فراز تایوان در حال پرواز بوده است.

سخنگوی نیروی هوایی آمریکا در این باره گفت: «تایید می‌کنم که هواپیمای "آر سی-۱۳۵" بر فراز شمال تایوان در حال پرواز بود. البته به دلایل امنیتی قادر به ارائه توضیحات بیشتر درباره مأموریت آن نیستیم».

این هواپیما مأموریت‌های شناسایی شامل تصویربرداری و جاسوسی و انحراف سیگنال را انجام می‌دهد و سازنده آن کارخانه بوئینگ است.

برخی منابع دیگر نیز بتازگی از استقرار موشک‌های پیشرفته «دانگ‌فنگ-۱۷» ارتش چین در یکی از سواحل این کشور نزدیک جزیره تایوان خبر دادند. روزنامه انگلیسی زبان «گلوبال تایمز» نوشت که ارتش چین شماری موشک دانگ‌فنگ-۱۷ را نزدیک جزیره تایوان مستقر کرده است. به گفته تحلیلگران، این موشک‌های جدید غیرقابل رهگیری هستند و هرگونه حمله محتمل از جانب تایوان را دفع می‌کنند.

<http://fna.ir/f0monb>

## واکنش پوتین به «لفاظی‌های ضد روسی» ترامپ



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه به اظهارات اخیر «دونالد ترامپ» همتای آمریکایی خود با هدف تخریب چهره رقیب انتخاباتی‌اش واکنش نشان داد.

به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه «تی‌آرتی»، پوتین

گفت در زمینه فعالیت‌های تجاری «هاتر بایدن» پسر «جو بایدن» رقیب دموکرات ترامپ در روسیه، کاری غیرقانونی مشاهده نشده است.

پوتین که پیش‌تر از اظهارات ترامپ درخصوص تمایل برای بهبود روابط مسکو و واشنگتن استقبال کرده بود، سخنان اخیر رئیس‌جمهور آمریکا را «لفاظی‌های تند ضد روسی» توصیف کرد.

رئیس جمهور روسیه افزود: «ممکن است او (هاتر) همچنان در اوکراین کسب و کار داشته باشد، من اطلاعی ندارم. به ما هم ارتباطی ندارد. این مسئله به **آمریکایی** ها و اوکراینی ها مربوط است».

وی افزود: «او دستکم یک شرکت (در اوکراین) داشته که خبرساز شده است و پول خوبی هم در آورده است. هیچ عمل مجرمانه‌ای در این خصوص نمی‌بینم یا دستکم از آن اطلاعی نداریم».

پوتین همچنین به ادعاهای مطرح شده درخصوص تعاملات مالی بایدن‌ها با همسر شهردار مسکو گفت، اطلاعی درخصوص هرگونه ارتباط مجرمانه میان هاتر و این زن ندارد.

روزنامه **آمریکایی** «نیویورک پست» اخیراً در گزارشی اعلام کرده ایمیل‌هایی که جولیان وکیل شخصی ترامپ از لپ تاپی شکسته که در یک تعمیرگاه لوازم رایانه‌ای رها شده بود و بعد به دست اف‌بی‌آی کشف و ضبط شد، علیه بایدن‌ها به دست آورده و در اختیار این روزنامه قرار داده است.

وکیل ترامپ گفته بزودی اسناد دیگری را هم از روی لپ تاپ مذکور علیه جو بایدن و «هاتر بایدن» پسرش منتشر خواهد کرد. نیویورک پست اما گفته نمی‌تواند تأیید کند این رایانه به پسر بایدن تعلق دارد.

بر این اساس، هاتر بایدن در سال ۲۰۱۵ وقتی به هیأت مدیره شرکت انرژی اوکراینی Burisma می‌پیوندد، پدرش را که معاون اوپاما بود، به یکی از مدیران ارشد این شرکت معرفی می‌کند. هاتر با موفقیت از نفوذ پدرش استفاده کرد تا مقامات دولت اوکراین را برای اخراج یک دادستان که درباره این شرکت تحقیق می‌کرد، تحت فشار قرار دهد. در این گزارش همچنین تصاویری از هاتر بایدن در حال کشیدن مواد مخدر منتشر شده است.

کارزار انتخاباتی بایدن در بیانیه‌ای اعلام کرد بعد از بررسی برنامه‌های رسمی بایدن در آن زمان، مشخص شد که چنین جلسه‌ای میان وی و مدیر اوکراینی برگزار نشده است. نمایندگان نامزد حزب دموکرات بار دیگر تاکید کردند بایدن در اجرای سیاست خارجی **آمریکا** در اوکراین مرتکب هیچ اشتباهی نشده است. هنوز هیچ رسانه خبری دیگری هم صحت این ایمیل‌ها را تایید نکرده است.

با این حال «جان راتکلیف» مدیر اطلاعات ملی **آمریکا** گفته است که لپ‌تاپ هاتر بایدن ارتباطی به کارزار اطلاعاتی روسیه ندارد.

## قیس الخزعلی: اصلاحات حقیقی با تغییر نظام پارلمانی عراق میسر می‌شود.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «قیس الخزعلی» دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی «عصائب اهل الحق» عراق، به مناسبت نخستین سالگرد تظاهرات ۲۵ اکتبر عراق، شب گذشته در پستی در توئیت، طی پیامی مردم عراق به ویژه طبقه جوان را مورد خطاب قرار داد.

وی نوشت: مردم آگاه ما به ویژه طبقه جوان باید به این نکته مهم توجه کنند که صدایشان را برای مطالبه اصلاحات حقیقی که تعدیل قانون اساسی است بلند کنند.

الخزعلی اصلاحات حقیقی در کشور را منوط به تغییر نظام پارلمانی و تعدیل قانون اساسی دانست و نوشت: من قاطعانه معتقدم، تا زمانی که نظام پارلمانی که سهم‌خواهی‌ها را بنا نهاده، تغییر نکند، اصلاحات حقیقی در سطح خواسته و امید مردم محقق نخواهد شد. زیرا به سادگی در نتیجه [تصویب] بهترین قانون انتخابات بر اساس پاک‌دست‌ترین کمیسیاریای انتخابات، پارلمانی است که ناگزیر خواهد شد به روی کار آمدن شخصیت‌های جدید برای پست‌های ریاستی سه گانه بر اساس سهم‌خواهی رای دهد. این سهم‌خواهی تا زمانی که نظام پارلمانی در کشور حاکم است، از بین نخواهد رفت.



وی خطاب به مردم عراق و جوانان معترض گفت: شما می‌خواهید که رئیس قوه مجریه تسلیم کنترل و قدرت احزاب سیاسی نباشد و کابینه خود را بر اساس اصل شایستگی و پاک‌دستی تشکیل دهد نه توافق و سهم‌خواهی. این امر تا زمانی که قانون اساسی اصلاح نشود و نظام پارلمانی تغییر نکند، میسر نخواهد شد.

استان‌های مرکزی و جنوبی عراق از اول اکتبر ۲۰۱۹ شاهد اعتراض مردمی علیه فساد، بیکاری و نقصان خدمات عمومی به شکل تظاهرات، راه‌پیمایی، تحصن و اعتصاب بود. این تظاهرات‌های که ابتدا با موجی آرام آغاز شد، به مدت چند هفته ادامه یافت تا اینکه دور دوم آن از ۲۵ اکتبر باز سرگرفته شد. همین تظاهرات‌ها

موجب شد تا «عادل عبدالمهدی» نخست وزیر وقت برای مهار اعتراضات و منافع ملی استعفا کند و در نهایت پس از کش و قوس‌های متعدد، «مصطفی الکاظمی» به عنوان نخست‌وزیر جدید سوگند یاد کرد.

پس از گذشت یک سال از آغاز اعتراضات و تظاهرات‌های مردمی در خیابان‌های مختلف و کشته و زخمی شدن شماری از معترضان و نیروهای امنیتی، هنوز به هیچ یک از مطالبات اصلی معترضان پاسخ داده نشده و به همین دلیل مردم استان‌های مختلف اعلام کردند که در سالگرد آغاز اعتراضات خود بار دیگر به میدان خواهند آمد. دیروز در نخستین سالگرد تظاهرات‌های اکتبر، چند هزار عراقی در استان‌های مختلف این کشور از جمله بغداد، بصره، نجف اشرف، کربلاء، ذی قار به خیابان‌ها آمدند و خواستار تحقق مطالبات خود شدند. از سوی دیگر دولت عراق نیز با تاکید بر اتخاذ تدابیر لازم برای حمایت از این تظاهرات‌ها بر ضرورت مسالمت‌آمیز بودن آن تاکید کرد.

به اعتقاد برخی از احزاب سیاسی عراق از جمله عصائب اهل الحق، ائتلاف الفتح و ائتلاف النصر برقراری نظام پارلمانی به شیوه سهم‌خواهی احزاب و گروه‌ها، موجب فساد و چند دستگی در کشور می‌شود و چرخ اداره امور را لنگ می‌کند به همین دلیل به دنبال آغاز تظاهرات‌های مردمی و فشار برای استعفای «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر وقت از اکتبر سال گذشته، خود او نیز پیشنهاد داد تا نظام ریاستی در کشور برقرار شود فرایند سیاسی در این کشور اصلاح شود.

«قیس الخزعلی» دبیر کل جنبش مقاومت «عصائب اهل الحق» پیش‌تر نیز، قوانین و نظام کنونی در عراق را نامناسب توصیف کرده و خواستار نظام ریاست‌جمهوری برای کشورش شده بود و با بیان اینکه نظام ریاستی اکنون در بسیاری از کشورهای قدرتمند در حال اجراست، گفت: در عراق هم باید نظام ریاستی یا شبه‌ریاستی باشد تا مردم بتوانند مستقیماً رئیس جمهور را انتخاب کنند. مشکل عراق در سیستم است نه در افراد.

<http://fna.ir/f0mnwx>

## توصیه ظریف به مقامات آمریکایی: عادت تحریم را از خود دور کنید.



به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، **محمدجواد ظریف** وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امشب (دوشنبه) در توییتی نوشت: مشاور امنیت ملی **آمریکا**، رابرت اوبراین پذیرفته که ایالات متحده از توانایی تحریمی خود برای تحمیل درد بیشتر به مردم ایران بیش از حد استفاده کرده است.

وی افزود: زمان آن فرا رسیده که ایالات متحده اذعان کند که این کشور، "معتاد تحریم" است.

ظریف خطاب به مقامات **آمریکا**یی به آنها توصیه کرد: این عادت را از خود دور کنید. جنگ اقتصادی بیشتر علیه ایران برای ایالات متحده، نفوذ کمتر - و نه بیشتر - به همراه خواهد داشت.

به گزارش فارس، «رابرت اوبراین» مشاور امنیت ملی کاخ سفید اخیراً در اظهاراتی عنوان کرد که ایالات متحده تاکنون تحریم‌های زیادی علیه ایران و روسیه اعمال کرده است و واشنگتن گزینه‌های کمتری برای محدودیت‌های جدید علیه این دو کشور در اختیار دارد.

<http://fna.ir/f0moqp>

### وزارت خارجه آمریکا: شاهد تغییرات اساسی در خاورمیانه هستیم.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «مورگان اورتاگوس» سخنگوی وزارت خارجه **آمریکا** روز دوشنبه در سخنانی گفت که منطقه غرب آسیا (خاورمیانه) شاهد تغییرات اساسی است که مدت‌ها دیده نشده بود. مقصود او عادی‌سازی روابط چند رژیم عربی با رژیم صهیونیستی است.

اورتاگوس که با شبکه خبری فاکس نیوز مصاحبه می‌کرد، گفت: «بسیاری از این کشورها که در حال حاضر با اسرائیل به توافق رسیده‌اند برای سال‌ها تاکید داشتند تا زمانی که نخست توافق میان اسرائیل و فلسطینیان حاصل نشود مذاکره‌ای نخواهند کرد».

سخنگوی وزارت خارجه **آمریکا** در ادامه گفت: «این کشورها ترجیح دادند که به مشارکت با اسرائیل که اقتصاد قوی دارد بپردازند به خصوص که به این مشارکت در برابر جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک دشمن روی آورده‌اند. ما امیدوار هستیم که مذاکره اسرائیل و فلسطینیان را نیز بر اساس دیدگاه رئیس جمهور ترامپ که در ماه فوریه رونمایی شد، داشته باشیم».

اورتاگوس اضافه کرد: «تغییر شدیدی در منطقه به خصوص برای سودان به وجود آمده است. فراموش نکنید که رئیس جمهور ترامپ اولین رئیس جمهوری است که به دریافت غرامت برای قربانیان ترور (از سودان) پرداخته است و دریافت این غرامت بر اساس توافقی که با سودان حاصل شد به دست آمده است».

روز جمعه، **آمریکا**، رژیم صهیونیستی و سودان در بیانیه‌ای مشترک دستیابی خارطوم و تل‌آویو به توافق عادی‌سازی روابط بین این دو طرف را اعلام کردند.

در این بیانیه آمده است که این توافق بر برقراری روابط اقتصادی و تجاری بین خارطوم و تل‌آویو و تمرکز بر بخش کشاورزی تأکید دارد.

این توافق پس از آن صورت گرفت که ترامپ چند روز خبر داده بود که از این کشور بحران زده آفریقایی ۳۳۵ میلیون دلار بابت غرامت ادعایی به قربانیان و خانواده‌های تروریسم دریافت کرده است. در واقع پرداخت این غرامت یکی از پیش شرط‌های **آمریکا** برای خارج کردن نام سودان از لیست کشورهای حامی تروریسم بوده است.

<http://fna.ir/f0molu>

### حمله ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به فرودگاه بین‌المللی «أبها» عربستان



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، سرتیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت که یگان پهپادی صبح امروز دوشنبه با یک فروند پهپاد «قاصف» K2 به فرودگاه بین‌المللی «أبها» عربستان سعودی حمله کرد.

سریع گفت که در این حمله یک نقطه مهم نظامی در داخل فرودگاه به صورت دقیق مورد هدف قرار گرفت.

طبق گزارش وبگاه «**المسیره**»، سریع افزود که این حمله و نیز عملیات‌های هجومی به فرودگاه أبها و پایگاه نظامی «خمیس مشیط» در چند روز گذشته، در پاسخ به جنایت‌های ائتلاف متجاوز سعودی و محاصره یمن صورت گرفت.

روز گذشته نیز سریع از حمله با پهپاد «صماد ۳» به یک نقطه حساس در داخل فرودگاه أبها خبر داده بود. (**جزئیات بیشتر**)

بیشتر نیز یگان پهپادی یمن پایگاه هوایی ملک خالد در خمیس مشیط و آشیانه هواپیماهای جنگی را با دو پهپاد نوع قاصف K2 هدف قرار داد.

<http://fna.ir/f0mo8p>

## در تقابل با چین؛ آمریکا و هند اطلاعات نظامی ماهواره‌ای به اشتراک می‌گذارند.



به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، هند و **آمریکا** قرار است طی یک توافقنامه نظامی اطلاعات مهم ماهواره‌ای را به اشتراک بگذارند.

به نوشته خبرگزاری «رویترز» همزمان با دیدار «مارک اسپر» وزیر دفاع آمریکا از هند و

ملاقات با همتایان هندی، **آمریکا** و هند قصد دارند یک توافقنامه نظامی (BECA) در زمینه به اشتراک گذاری اطلاعات نظامی را امضا کنند. این توافقنامه این امکان را به هند می‌دهد تا با دسترسی به داده‌های توپوگرافی، دریایی و هوانوردی دقت موشک‌ها و هواپیماهای بدون سرنشین خود را بیشتر کند.

در حالی مارک اسپر و «مایک پامپئو» وزیر خارجه **آمریکا** برای برگزاری یک نشست سطح بالای امنیتی وارد دهلی نو شده‌اند که این اقدام به عنوان بخشی از تلاش‌ها برای مقابله رشد فزاینده چین در منطقه لحاظ می‌شود. وزارت دفاع هند پس از دیدار وزیر دفاع **آمریکا** با همتای هند خود اعلام کرد که وزرای دفاع هند و **آمریکا** امضای این توافقنامه طی این سفر را تایید کردند.

هند در دهه گذشته نیز تعداد زیادی تجهیزات نظامی **آمریکایی** از جمله بالگردهای «آپاچی»، بالگردهای «شینوک»، هواپیماهای ترابری «سی گلوب مستر» و «سوپر هرکولس سی-۱۳۰ جی» را از **آمریکا** خریداری کرد. این دو کشور اینک در رایزنی برای خرید سامانه دفاع هوایی «ناسامز» هستند.

به گفته مقامات ارشد دفاعی **آمریکا**، روابط دفاعی **آمریکا** و هند در دهه گذشته به طور قابل توجهی تقویت شده و هند اکنون یک شریک نظامی محسوب می‌شود.